
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28 年 12 月 1 日	 	

	 会員各位	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 兵 庫 県 理 学 療 法 士 会	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 西播磨ブロック運営委員会	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ブロック長	 	 峯	 	 貴文	

	

第 10 回西播磨ブロック学習交流会のご案内	

	

拝啓	 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。	

	 このたび下記のとおり第 10 回西播磨ブロック学習交流会を開催することになりました。

今年度は午前に研修会、午後に新人発表を行う予定です。午前の研修会では研修部研修会

「訪問リハや退院前指導などで必要な知識と技術～訪問リハの実践と入院から退院後の生

活をつなぐ理学療法士として～」をテーマに、（株）ポシブル医科学の桑山	浩明先生をお

招きし講演していただきます。	

	 年明けでお忙しいとは思いますが、ぜひお誘い合わせの上、研修会、新人発表ともに多

数のご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬具	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記	

１．会期：平成 29 年 1 月 29 日（日）	

２．会場：兵庫県立リハビリテーション西播磨病院交流ホール	

	 	 	 	 	 〒679－5165	 たつの市新宮町光都 1-7-1	 TEL0791-58-1050	

３．内容：１）9：00～12：00（受付開始 8：30）	 	

研修部研修会	 	

テーマ：訪問リハや退院前指導などで必要な知識と技術	

～訪問リハの実践と入院から退院後の生活をつなぐ理学療法士として～	

	 	 	 	 	 	 講師：ポシブル医科学	 桑山	 浩明	 先生	

	 	 	 	 	 ２）13：00～（予定）	

新人発表	

	

＊プログラムの詳細は、後日ホームページに掲載します抄録集を必ずご確認ください。	

＊研修会は新人教育プログラムの C-5「地域リハビリテーション（生活環境支援含む）」、「生

涯学習制度における履修ポイント認定研修会」生活環境支援理学療法研究部会	 認定 PT

（地域理学療法）に該当します。新人発表も新人教育プログラム、生涯学習ポイントの

対象となる予定です。	

＊昼食は施設の食堂を利用することもできますが、混雑が予想されますのでなるべく持参

していただくようよろしくお願いいたします。	

	

問合せ先：信原病院リハビリテーション科	 田中	 公二	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	0791-66-0981		FAX	0791-66-2687	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 E-mail；pt-westharima@outlook.jp			


